Av. Marechal Floriano, 565 – Cx.P.151 – CEP 16700-000 – Guararapes-SP – Fone/Prefeitura (0xx18)3606-8000 –

Fax/Prefeitura (0xx18) 3606-1234 – www.guararapes.sp.gov.br
Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2020

1ª Retificação do Edital Normativo
09 de Abril de 2020

O MUNICÍPIO DE GUARARAPES, torna público o EDITAL DA 1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL NORMATIVO do CONCURSO PÚBLICO
Nº 001/2020 de provas, conforme segue:

1. DAS RETIFICAÇÕES
1.1  No Edital Normativo no item “2.2 TABELA DE CARGOS” no subitem “2.2.3 Nível: Ensino Superior Completo”, no cargo

apresentado como “Coordenador de Núcleo” leia-se como COORDENADOR DE NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL.
1.1.1 Considerar a correção de nomenclatura, ora apresentada, para todo o Edital Normativo.

1.2 No item 5.3.3 para os cargos de Nível Superior Completo Edital Normativo (Auditor de Controle Interno, Coordenador

de Núcleo de Educação Infantil e Procurador Jurídico) considerar a composição das provas de múltipla escolha tal
como apresentado abaixo:

“5.3.3 As provas de múltipla escolha serão compostas de”:

ÁREA DO CONHECIMENTO Nº DE QUESTÕES VALOR UM. TOTAL

Língua Portuguesa e Interpretação de Textos 10 1,00 10,00

Matemática / Raciocínio Lógico Quantitativo 10 1,00 10,00

Conhecimentos Específicos/Legislação na Área 20 1,00 20,00

1.2.1 As demais condições e valorações previstas no Edital Normativo permanecem inalteradas.
1.2.2 O candidato que, inscrito para os cargos de Auditor de Controle Interno ou Coordenador de Núcleo de Educação

Infantil ou Procurador Jurídico, se sentir prejudicado pelas alterações ora apresentadas, poderá ANULAR sua
inscrição no sistema, em “Área do Candidato”, até o dia 13/04/2020 e solicitar o ressarcimento do valor da
inscrição pelo e-mail contato@glconsultoria.com.br, informando número de conta pessoal para depósito.

Guararapes/SP, 09 de Abril de 2020

TAREK DARGHAM
Prefeito Municipal de Guararapes

mailto:contato@glconsultoria.com.br